
Přípravná třída ZŠ T.G.Masaryka Milovice 

Cíle a úkoly přípravné třídy 

❖ připravit děti, které ji navštěvují, k bezproblémovému nástupu do prvních tříd, a tak 

předcházet jejich školní neúspěšnosti 

❖ individuální posilování těch nedostatků, které byly příčinou odkladu školní docházky  

Obsah vzdělávání 

Výuka trvá přibližně 20 vyučovacích hodin týdně.  

❖ prohlubování návyků sebeobsluhy a hygieny, 
❖ rozvoj sociálních a komunikačních dovedností, 

❖ rozvoj hrubé i jemné motoriky a zručnosti, 
❖ cvičení soustředění a naslouchání 
❖ utváření základních matematických představ, 
❖ orientace v čase a v prostoru, 

❖ podpora hudebního a výtvarného projevu. 

Záměrem přípravné třídy je: 

- přistupovat individuálně ke každému dítěti, zaměřit výuku na odstraňování těch nedostatků, 

které byly příčinou odkladu školní docházky 

- připravit k bezproblémovému nástupu do 1. třídy děti: 

o se sociálním nebo jazykovým znevýhodněním  

o se sníženou pozorností 

o se sníženou koordinací pohybu 

o s vadou řeči 

o s grafomotorickými obtížemi 

o se zdravotním oslabením  

 

Vzdělávání v přípravné třídě je bezplatné. Mohou se do ní přihlásit i děti, které byly u zápisu v jiné 

škole. Výuka probíhá dopoledne (7:45 – 11:30), děti mají možnost navštěvovat školní jídelnu (obědy 

dle ceníku), ráno i odpoledne školní družinu (2000,- Kč/školní rok), účastnit se všech výchovně 

vzdělávacích akcí pořádaných školou pro daný věk dítěte. Přípravná třída se nezapočítává do povinné 

školní docházky, děti se neklasifikují. Na konci školního roku se stručně slovně zhodnotí.  

Po přijetí dítěte do přípravné třídy je jeho docházka povinná, bude vedena v třídní knize, nepřítomnost 

dítěte je třeba omlouvat dle školního řádu. O zařazení dítěte do přípravné třídy rozhoduje ředitelka 

školy. Třída se otevírá při minimálním počtu 10 dětí.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Vyu%C4%8Dovac%C3%AD_hodina

